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TRON VEN TRAI NGHIEM DAU TU

TOAN CANH THI TRUONG - BAN TIN NGAY 09/10/2024

DAX
19,066.47 -0.20%

DOW JONES
42,080.37 +0.30%

NIKKEI 225
38,937.54 -1.00%

VNINDEX
1,271.98 +0.16%

HNX
231.52 -0.41%

UPCOM
92.45 -0.02%

Biéu d6 VNINDEX

Chis6 VNINDEX-1D = 0127198 H1275.82 L1266.94 C1271.98 +2.05 (+0.16%) Khdii luong650.356M
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Nhan dinh thi truéng va chién lugc
A

“Phan &rng tai kénh gia di Ién ngan han”
K&t thac phién giao dich, VN-Index tang +2.05 diém (+0.16%) [én mlc 1271.98 diém, tong gia tri giao dich trén san HOSE
dat 15.72 nghin ty dong, tang +32.4% so v&i phién trudce. Chi sé VN30 tang +3.57 diém (+0.27%) 1én mdc 1339.05 diém
v@i 14 ma tang, 12 ma giam va 4 ma tham chiéu.

VN-Index dao dong bién dé hep véi cac nhdom nganh van dong dong déu. Dong tién tap trung & cac nhém tang diém
nhu Tai nguyén cd ban (+1.16%), Hang cong nghiép (+0.58%), Thuc pham (+0.56%), Xay dung (+0.46%). Khéi ngoai ghi
nhan ban rong nhe -115.5 ty ddéng nhung mua I&n & cac c6 phiéu von hoda I6n nhu TCB, HPG, LPB. M6t s6 cac ¢ phiéu ¢
dién bién néi bat: DBD, BMP tang tran, LPB (+4.88%), PVT (+3.36%).

Dién bién clia cdc nhém chi sé thi trudng chinh: VN-Index (+0.16%), HNX-Index (-0.95%), UPCOM-Index (-0.02%), VN30
(+0.27%), VNMID (+0.41%), VNSML (+0.3%), VNDIAMOND (-0.16%), VNFINLEAD (+0.35%), VNCOND (-1.06%), VNCONS
(+0.81%).

Cac c6 phiéu tac dong tich cuc téi chi sé gom LPB (+0.96 diém), HPG (+0.85 diém), VNM (+0.56 diém) trong khi do cac co
phiéu kéo giam diém thj trugng gém VCB (-0.68 diém), MWG (-0.39 diém), BID (-0.21 diém).

Khoi ngoai ban rong -115.5 ty déng trong dé cac c6 phiéu bi khdi ngoai ban rong gém MWG (-121 ty), STB (-63.4 ty),
BMP (-62.98 ty). Cac c6 phiéu dugc khdi ngoai mua rong gém TCB (+138.75 ty), HPG (+137.16 ty), LPB (+83.42 ty).

PHAN TiCH Ki THUAT
Trang thai hdi phuc dién ra ludng lu trong phién khi VN-Index van déng véi bién dé hep, thanh khoan cai thién han 30%
so vGi phién truéc. Thi trudng giao dich déng déu, tuy nhién lyc mua ch( déng tap trung nhiéu & cac nhém tang diém.
Trén biéu do khung ngay, dudng gia tiép tuc rat chan trén kénh gia di lén ngan han va déng clra tai MA20 ngay tuong
duong 1271 diém. Cac chi bao ky thuat trén biéu do ngay ti€p dién trang thai suy yéu tuy nhién tam ly nha dau tu phan
nao dudc giai toa khi xuat hién dong tién mua cha déng.

Trén cac biéu dé khung nho, tin hiéu hoi phuc thé hién ré véi dudng gia bat 1én ti dudng MA200 gid va vuat |én trén
dudng MA10 gid. Chi bao MACD dang cho xu hudng cat l1én dudng tin hiéu di kem chi bao Stoch va MFI dan héi phuc ti
vung qua ban.

Xét vé tong quan, VN-Index dang trong xu hudng diéu chinh ngan han sau khi kiém dinh viing dinh 1300 diém khong
thanh céng & tuan trudc. Hién tai, chi sé dang c6 phan (ng rut chan hoéi phuc trén kénh gia di 1én cla biéu dé ngay va xuat
hién cac tin hiéu hoi phuc ky thuat trén biéu dé TH, nhung chi tam thai. Nha dau tu nhanh chéng nam bat co héi trong
phién dé xir ly danh muc. HO trg trén biéu dd ngay tai méc 1235 diém. Pudng MA50 ngay tuong ducng viing 1258 diém
cling sé trong pham vi kiém dinh cia VN-Index.

M&c ho trg trén biéu do tuan clia VN-Index la 1080 — 1140 diém.

CHIEN LUQGC HANH PONG
Cac tin hiéu hoi phuc ki thuat cé kha nang xay ra ti€p dién trén biéu dé 1H, tuy nhién trén biéu dé ngay, VN-Index van
dang trong xu hudng diéu chinh ngan han. Pay la cc hdi dé nha dau tu thuc hién tai co cau danh muc, ha bét vi thé yéu
dé dan chuyén sang cac c6 phiéu cé tiem nang han trong Q3/2024. Méc ho trg clia VN-Index trén biéu dé ngay tai 1235
diém. Tai day, nha dau tu xem xét hanh dong gia cda thi truong. Kich ban rdi ro sé dugc xem xét néu thi trudng danh
mat méc ho trg nay.

Thi trudng dan budc vao mua bao cdo quy 3/2024, do dé cac vi thé mua mdi can xem xét ky ludng trudc khi giai ngan.

Mé6c hd trg trén biéu do tuan clia VN-Index la 1080 — 1140 diém.

BAO CAO CAP NHAT DOANH NGHIEP

‘© Ban tin Tiéu diém nganh (04/10/2024)

TIN TUC THE GIOI

“© Trung Quéc: Du trit ngoai héi trong thang 9 cao nhat ké tir nam 2015
Foxconn dau tu xay dung nha may siéu chip I16n nhat thé gidi
Chuyén gia kinh té: Nga sé suy thoai ngay lap tic néu ngung giao tranh véi Ukraine

® ¢

TIN TUC NOI BAT TRONG NGAY
‘@ UOB nang du bao tang trudng kinh té cldia Viét Nam lén 6,4%

@ Chi sé niém tin kinh doanh clia doanh nghiép chau Au tai Viét Nam gia tang
‘@ Xuat khau ca tra quy Ill tang 14%

LICH SU KIEN PANG CHU Y

10/10/2024: Cong bo chi sb gia tiéu dung (CPI) thang 9 tai My
11/10/2024: Chi s6 gia san xuat (PPI) thang 9 clia My

(+/-%) 7 phién (+/-%) 30 phién

Chi s6 thi truong Viét Nam
A

08/10/2024 (+/-%) 1 phién

VNINDEX 1,271.98 0.16% -1.24% -0.63%

VNINDEX GTGD (Ty VND)

15,697.43

32.94%

-3.47%

-14.11%

HNX

231.52

-0.41%

-1.44%

-3.12%

HNX GTGD (Ty VND)

1,439.84

26.09%

25.37%

15.53%

Upcom

92.45

-0.02%

-1.19%

-1.82%

Upcom GTGD (Ty VND)

540.80

-4.49%

-23.03%

-11.20%

14.06

0.21%

0.57%

P/E VNindex (x)

1.30%

P/B VNindex (x)

1.73

0.00%

-1.14%

TOP TANG/GIAM THEO VON HOA TREN SAN HOSE

Top c6 phiéu Top 5 ma ting gia Top 5 md giam Top 5 ma ting gia
7 phién

Bluechip 1 phién gia 1 phién

Top 5 ma giam Top 5 ma tang gia
gia 7 phién

30 phién

-0.57%

Top 5 ma giam
gia 30 phién

HPG
VNM
HDB
TCB
VHM

MWG
NVL
SSI
SAB
PLX

-1.66%
-0.93%
-0.72%
-0.71%
-0.67%

2.08%
1.64%
1.30%
1.04%
0.97%

Top 5 ma giam
gia 1 phién

Top ¢6 phiéu
Mid cap

Top 5 ma tang
gia 1 phién

HPG
TPB
STB
TCB
PLX

Top 5 ma tang gia Top 5 ma giam gia Top 5 ma tang gia

7 phién 7 phién

2.28%
2.03%
1.05%
0.83%
0.34%

PDR
MWG
VRE
KDH
HDB

-6.44%
-4.26%
-3.93%
-3.60%
-3.55%

TPB
STB
TCB
VPB
ViB

18.32%
13.28%
8.44%
5.79%
4.63%

30 phién

NVL
PLX
VRE
MWG
BVH

-18.94%
-8.03%
-7.56%
-6.59%
-6.22%

Top 5 ma giam
gia 30 phién

STG
PSH
SVC
ORS
LGC

-6.88%
-6.74%
-6.72%
-3.69%
-3.07%

DBD
BMP
HNG
HBC
LPB

6.98%
6.95%
6.85%
5.50%
4.88%

HBC
HNG
ORS
DBD
PVT

DXG
DIG
PSH
STG
TLG

16.40%
14.15%
8.71%
7.33%
4.47%

-8.68%
-8.19%
-71.78%
-6.88%
-5.12%

BAF
DBD
BMP
MSB
EIB

22.31%
17.52%
16.36%
11.68%

9.04%

-38.32%
-23.15%
-15.76%
-15.14%
-14.97%

ITA
PSH
HPX
DIG
APH

Top ¢6 phiéu Top 5 ma tang gia Top 5 ma giam gia Top 5 ma ting gia Top 5 ma giam Top 5 ma ting gid Top 5 ma giam gia

Small cap 1 phién 1 phién

7 phién

gia 7 phién 30 phién 30 phién

FDC
PMG
NBB
BMC
TBC

-6.97%
-6.67%
-6.54%
-4.73%
-4.21%

6.95%
6.84%
6.83%
4.75%
4.23%

18.96%
11.11%

SMC
DRH
OGC
HTN
TTF

-35.82%
-19.15%
-19.10%
-17.95%
-14.56%

KPF
LDG
SC5
SMC
PAC

-15.15%
-10.55%
-10.45%
-10.41%
-10.00%

29.35%
24.79%
23.21%
23.08%
22.09%

AGM
ABR
TCO
FDC
NAF

7.95%
7.35%
6.03%

TONG HGP CHi SO THI TRUGNG THE GIGI, TY GIA VA HANG HOA

08/10/2024

(+/-%) 1 phién

TTCK Todin cdu

(+/-%) 7 phién

(+/-%) 30 phién

DAX 19,066.47 -0.20% -1.34% 1.51%
Dow Jones 42,080.37 0.30% -0.59% 2.01%
FTSE 100 8,190.61 -1.36% -0.56% -1.84%
Nikkei 225 38,937.54 -1.00% 2.68% 2.17%
S&P 500 5,751.13 0.97% -0.20% 2.23%
Ty gid
USD/VND 24,840.00 0.34% 1.02% -0.12%
USD/JPY 148.13 -0.36% 4.17% 2.90%
GBP/USD 1.31 0.00% -2.24% -1.50%
EUR/USD 1.10 0.00% -1.79% -1.79%
Ndng lugng
Dau tho Brent USD/Bbl 77.18 -4.63% 7.64% -0.52%
Khi ty nhién USD/MMBtu 2.71 -1.45% -7.19% 29.05%
Than USD/T 150.80 -1.44% 2.90% 3.29%
Kim loaqi va vat liéu xay dung
Quang sat USD/T 112.39 3.26% 20.88% 14.33%
GO USD/1000 board feet 522.47 -0.69% 0.26% 5.87%
Vang USD/t.oz 2,622.68 -0.77% -0.49% 4.57%
Thép CNY/T 3,370.00 -1.38% 11.22% 10.35%
Thép cuén can nébng USD/T 711.00 -1.39% -3.27% -2.60%
Poéng USd/Lbs 443 -1.99% -1.56% 6.75%
Bac USD/t.oz 30.67 -3.07% -1.82% 5.11%
Nong nghiép

Cao su USD Cents / Kg 213.20 6.23% 7.19% 17.79%
Ca phé USd/Lbs 247.94 0.51% -8.79% 2.02%
Lda mi USd/Bu 594.76 0.38% 1.84% 17.14%
Lon hai USd/Lbs 84.13 0.18% 2.29% 2.50%
budng USd/Lbs 22.44 -0.09% -0.40% 15.79%

1. PO rong thi truang

Nguyén vat liéu
Dudc phdm va Y té
Hang Tiéu dung

I 0.53%
I 0.33%

Déu khi B 032%
Ngén hang - 0.14%
Ta&i chinh -0.01% |
Céng nghiép -0.02% I
Cong nghé Thong tin -0.20% -

-0.29% I
-0.77% I

Tién ich Cong déng
Dich vu Tiéu dung

I 076 %

BIEU DO TOAN CANH THI TRUGNG NGAY 08/10/2024

125
115
66
I 50
14 12
e N - - [ .

vién theng -0.87% I
<= -7~ -5~ -3~ -1~ 0% O~ 1~ 3~ b~ >=7%
-1.0% -0.5% 0.0% 0.5% 7% 5% 3% -1% 0% 1% 3% 5% 7%
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3. GTGD rong nudc ngoai 10 phién (ty VND)
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5. Top GTGD NPT nudc ngoai trong phién
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4. GTGD rong tu doanh 10 phién (ty VND)
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6. Top GTGD NDT tu doanh trong phién
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Top 5 mua GTGD rong (triéu dong) KLGD (CP) Top 5 mua GTGD rong (triéu dong) KLGD (CP)

v v
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Top 5 bdn GTGD rong (triéu dong) KLGD (CP) Top 5 bdn GTGD rong (triéu déong) KLGD (CP)

v A
VPB | ACB 7,309 -1,06890
FPT TCB 20l -825,4008
BMP VIB 2 -1,15830
STB VIX 1107430 10,000,000
MWG VNM -17 1 -254,449

M3 tai khodn dé tham gia
room tu van cda Trung tdm
tu van Dau tu ABS

Trdi nghiém ngay Ung dung
ABS invest

Cdng ty C6 phan Chitng khodn An Binh

Dia chl: 36 P. Hoting Céu, O Chg Difa, Béng Da, Ha NOi

Dién thoaqi: 024 3562 4626

Email: research@abs.vn

Website: ABS.VN

Ext: 151

KHUYEN CAO

Bdo cdo nay dudc phat hanh bdi Phong Phan tich Bau tu - Cong ty C6 phan Ching khodn An Binh (ABS). Ngudi sif dung khong dudc
phép sao chép, chuyén giao, stfa do6i, déing tdi Ién cdc phudng tién truyén thong ma khong cé su dong y bdng vdn bdn cla ABS.

Cdc thong tin, nhdn dinh dudc ABS dua ra dua trén nguon tin ddng tin cdy. Ngudi s dung bdo cdo can tu chiu trach nhiém khi s dung
thong tin dé ra quyét dinh mua, bdn chidng khodn.

DABS

ROM VEM TRAI NGHIEM BIAL TU

BEST STOCK TRADING APP
ABS INVEST

UNG DUNG GIAO DICH €O PHIEU
TOT NHAT VIET NAM 2023
Trao bdi Global Business Outlook 2023 (GBO 2023)

Trdai nghiém ngag;r
ABS Invest tai day
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